
Contacto

Teléfono 922346234
Fax 922341783
Correo Electrónico contratacion@losrealejos.es

Dirección Postal

Avda. de Canarias, 6
(38410) Los Realejos España
ES70

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Alquiler
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 236.814 EUR.
Importe 105.579,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 98.672,5 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/2464 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-05-2024 a
las 12:23 horas.

Suministro en régimen de arrendamiento de alumbrado festivo 2024-2025

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
31527200 - Luces para alumbrado exterior.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto sujeto a regulación armonizada, tramitación ordinaria y división en dos
lotes

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D1e4QrE2lVJ%2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de la Histórica Villa de los Realejos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.losrealejos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RunC7zqUhlRvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D1e4QrE2lVJ%2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D
http://www.losrealejos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RunC7zqUhlRvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Lugar

casa consistorial

Dirección Postal

avenida de canarias
(38410) los realejos España

apertura documentación

Apertura sobre oferta económica
El día 17/06/2024 a las 12:09 horas

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de la Histórica Villa de los
Realejos

Dirección Postal

Avda. de Canarias, 6
(38410) Los Realejos España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/06/2024 a las 23:59
Observaciones: El horario límite de presentación de
proposiciones y documentación complementaria será
hasta las 23:59 horas en horario peninsular, (las 22:59
horas en horario insular)

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de la Histórica Villa de los
Realejos

Dirección Postal

Avda. de Canarias, 6
(38410) Los Realejos España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de la Histórica Villa de los
Realejos

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/06/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Avda. de Canarias, 6
(38410) Los Realejos España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE



Fecha de envío 10/05/2024



Valor estimado del contrato 175.734 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 78.348,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.222,5 EUR.
Clasificación CPV

31527200 - Luces para alumbrado exterior.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Objeto del Contrato: Suministro en régimen de arrendamiento de alumbrado festivo 2024-2025

Descripción del procedimiento
Suministro en régimen de arrendamiento de alumbrado festivo 2024-2025
Valor estimado del contrato 236.814 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 105.579,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 98.672,5 EUR.

Clasificación CPV
31527200 - Luces para alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Prórrogas: Clausula 10 pliego de cláusulas administrativas

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Lote 1: Navidad 2024 y Reyes 2025

Descripción del lote Navidad 2024 y Reyes 2025

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Elementos luminosos en volumen
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Elementos luminosos para carrozas o elementos luminosos para decoración de jardines y rotondas de gran dimensión



Valor estimado del contrato 61.080 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 27.231,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.450 EUR.
Clasificación CPV

31527200 - Luces para alumbrado exterior.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Metros de guirnalda extra para plazas y calles
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta técnica alumbrado Navidad 2024 y Reyes 2025
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Lote 2: Otras fiestas 2025

Descripción del lote Alumbrado otras fiestas 2025

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Elementos luminosos en volumen otras fiestas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Elementos luminosos para carrozas o elementos luminosos para decoración de jardines y rotondas de gran dimensión otras
fiestas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejor oferta económica otras fiestas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Metros de guirnalda extra para plazas y calles otras fiestas.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 



Contacto

Teléfono +34 388346234
Correo Electrónico contratacion@losrealejos.es

Dirección Postal

avenida de canarias
(38410) los realejos España

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta técnica otras fiestas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Motivos de exclusión

Insolvencia - Son causas de exclusión las establecidas en el artículo 71 de la LCSP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Clausula 4.3.2 PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Cláusula 4.3.1 PCAP

Preparación de oferta

Sobre UNO
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura apertura documentación

Preparación de oferta

Sobre DOS
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Clausulas 12 y 15 PCAP

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Los Realejos



Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Clausula 27 PCAP

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013277721 |  2024-000519840 | Mon, 13 May 2024 12:23:22:573 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74673705238283507562496072708833910794 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


